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Resort nauki chce powołania w
województwach rzeczników ds. studentów

 Samorządowi województwa powinien doradzać rzecznik ds. studentów lub społeczna rada
studencka - uważa minister nauki Barbara Kudrycka. Zadaniem takiego ciała doradczego
byłoby m.in. opiniowanie decyzji w sprawach stypendiów lub inwestycji.
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Szefowa resortu nauki rozesłała do marszałków województw list, w którym prosi ich o rozważenie
powołania rzeczników lub rad przy urzędach marszałkowskich - poinformowało w środę biuro
prasowe Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

"Pomysł zrodził się z moich rozmów ze studentami działającymi w Parlamencie Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej, którzy chcieliby aktywniej włączyć się w adresowane do nich działania
podejmowane w poszczególnych województwach" - wyjaśnia minister nauki w liście.

Działanie te to np. polityka stypendialna, inwestycje w infrastrukturę szkół wyższych, wspieranie
praktyk studenckich oraz programów studiów odpowiadających potrzebom regionu.

"Uwzględnienie opinii studentów w wyznaczaniu strategicznych celów rozwojowych i budowaniu
przewag konkurencyjnych poszczególnych regionów wzmocniłoby wizerunek województwa
przyjaznego młodym ludziom i otwartego na ich potrzeby" - podkreśla Kudrycka.

Rzecznik, jak proponuje minister, powinien reprezentować interesy społeczności studenckiej i dbać
o przestrzeganie praw studentów również wtedy, gdy uczelnie ulegałyby likwidacji lub konsolidacji.

Odpowiednie osoby do pełnienia tej funkcji powinny być, według minister, rekomendowane przez
Parlament Studentów RP lub lokalne porozumienia studentów. "Ważne wydaje się, by była to osoba
aktywna w środowisku studenckim i mająca jego szerokie poparcie" - tłumaczy Kudrycka.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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